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A Magyar Országos Korcsolyázó 
Szövetség elnöke 

 

 

J E L E N T É S  

A KÖZGY ŐLÉS RÉSZÉRE 

A MAGYAR ORSZÁGOS KORCSOLYÁZÓ SZÖVETSÉG  

2009-2010. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRİL 

 

(Közhasznúsági jelentés 
a Szövetség elnökségének tevékenységérıl szóló éves szakmai beszámoló 

és a következı évi szakmai terv) 

 

Tisztelt Közgyőlés! 

 

A 2009-2010-es év a vancouveri téli olimpiára való felkészülés jegyében telt. 
Bonyolult kvalifikációs versenyeken kellett teljesítenünk, hogy kiharcoljuk a részvételi 
jogot. A Magyar Olimpiai Bizottság felé vállaltuk, hogy részvételi lehetıségeinket 
maximálisan kihasználjuk, azaz mőkorcsolyában 1 férfi, 1 nıi versenyzı, jégtáncban 
egy táncospár, nagypályás gyorskorcsolyában 1 versenyzı, valamint short-trackben 
férfi és nıi csapat is kvalifikál. A vállalásunk tehát összesen 15 fı részvétele lett volna. 
Vállalásunkat 80%-ban teljesítettük. Errıl a Magyar Köztársaság sportvezetése és a 
MOB is elismerıen nyilatkozott, hiszen sikerült indítanunk 12 versenyzıt, akinek 
eredményeirıl a késıbbiekben részletesen beszámolok. 

* * * 
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Most rátérek a jelentés céljára. 

A Jelentés célja, hogy Szövetségünk tagjai teljes áttekintést kapjanak a 2009-2010. évi 
munkáról. Az áttekintés és a beszámoló tartalmazza a Szövetségünkben elért 
legfontosabb eredményeket, a szakmai munkát, továbbá ismerteti Szövetségünk 
szervezésével, szervezeti rendjével és az abban bekövetkezett változásokkal 
összefüggı tényeket.  

Jelen közhasznúsági beszámoló arról is egy rövid kitekintést ad, hogy milyen fıbb 
tevékenységet kell Szövetségünknek, illetve a Szövetség elnökségének elvégezni a 
2010-2011-es évadban. 

 

I. 

2009-2010 év értékelése 

 

A/ Vezetı testületek, az Elnökség irányító tevékenysége 

1. A Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség 13 fıs elnökséggel mőködik, amely a 
következı elvek alapján dolgozik.  

a) Beszámolási kötelezettséggel bír a Közgyőlés részére. Ez a beszámoló 
ennek a kötelezettségnek tesz eleget. 

b) Tagjai sorában a szakágak arányos képviseletei jelennek meg. Mőkorcsolya, 
jégtánc, rövidpályás gyorskorcsolya, hosszúpályás gyorskorcsolya, és 
szinkronkorcsolyázás (2-2 elnökségi tag).  

c) Ebben az évadban megválasztott Stipkovics Noémi elnökségi tag a 
szinkronkorcsolyázásban fejtette ki tevékenységét, melyet itt is szeretnénk 
elismerni. A nagypályás szakágban személyi változások ugyan nem 
történtek, de családi okok miatt Egyed Krisztina tevékenységét csak részben 
tudta az eddigi kimagasló szinten ellátni. 

d) Döntéseket demokratikus úton, többségi szavazás alapján hozza. 

e) Határozatait sorszám szerint közzéteszi. A 2009-2010. évre vonatkozó 
határozatok teljes szövege a honlapunkon található (www.moksz.hu). 
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A fenti alapelvek alapján az Elnökség összetétele a következı: Elnök, alelnök, 
gazdasági alelnök és szakáganként két-két fı. Az Elnök és a Fıtitkár kapcsolatot 
tart választott tisztségviselıin keresztül az ISU vezetésével, a Magyar Olimpiai 
Bizottság vezetésével, az állami sportot felügyelı szakállamtitkársággal, Nemzeti 
Sportszövetségek Szövetségével és társ- szakszövetségekkel. Az Elnökség 
koordinálja és irányítja Szövetségünk munkáját.  

Szövetségünk öt szakbizottsággal mőködik; Mőkorcsolyázó, Jégtánc, 
Szinkronkorcsolya, Rövidpályás gyorskorcsolya, Nagypályás gyorskorcsolya 
szakbizottság. A szakágak szakmai irányítói sportáguknak, az Alapszabály 
értelmében rendszeresen üléseznek, döntéseiket többségi szavazati döntések 
alapján hozzák. Jó munkájuknak tudható be, hogy Szövetségünk ezévben is 
kimagasló sportsikereket ért el. A részletes szakmai beszámolókat a 
szakágvezetık készítették el, és terjesztették az Elnökség elé, melyet az Elnökség 
egyhangúlag tudomásul vett. 

Az év során egyes bírók részérıl felmerült, hogy szükség lenne önálló 
bíróbizottság létrehozására. Az Elnökség áttekintette a bíró bizottság 
létrehozásának szükségességét. A bíró bizottság létrehozásával kapcsolatban 
további egyeztetések tart szükségesnek, mert az 5 szakágban mőködı bírók 
tevékenysége nagyon eltérı, és másfajta képzés, továbbképzés szükséges a 
szakágak területein. 

Szövetségünk pénzügyi felügyeletét, gazdálkodását a Pénzügyi és számvizsgáló 
bizottság látja el. A Pénzügyi és számvizsgáló bizottság munkájával nagyban 
hozzájárul, hogy Szövetségünk gazdálkodása szakszerő. 

A Pénzügyi és Számvizsgáló Bizottság elnökének egyéves tevékenységét elismerés 
illeti, úgy gondolom, hogy jól döntött a Közgyőlés, amikor erre a posztra 
megválasztotta. 

2. Az Elnökség ebben az évadban több, mint negyven határozatot hozott, melynek 
végrehajtását ellenırizte. Ezek a határozatok a megújult honlapunkon a döntések 
után közvetlenül megjelentek. 

3. Ebben a gazdálkodási évben is tovább vittük azt a kedvezı hagyományt, hogy 
megköveteltük a szakágaktól a szigorú, hatékony gazdálkodást. Az Elnökség 
negyedéves rendszerességgel a gazdasági alelnök elıterjesztésében áttekintette 
Szövetségünk gazdálkodását, felhívta a figyelmet az elıre elhatározott versenyek 
finanszírozása megfelelıen történjen, ne kerüljön sor jelentıs túllépésekre egyik 
szakágban sem. Felhívta a figyelmet arra, hogy a felvett pénzeszközök 
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elszámolását rövid határidın belül meg kell tenni, nem fordulhat az elı, hogy 
késedelmes elszámolások miatt sérüljön a pénzügyi áttekinthetıség és problémák 
legyenek Szövetségünk könyvelésében. Sajnos ezek a célkitőzések nem minden 
esetben sikerültek, mivel a felkészülésbıl adódó többletköltségek néhány területen 
– mint ahogy arról beszámoltam – jelentıs túllépéseket eredményeztek.  

4. A vezetı testületek rendszeresen foglalkoztak szakmai feladataikkal, így az idény 
elején a szakágvezetık írásban tájékoztatták az Elnökséget a nyári felkészülés 
helyzetérıl, amely összességében megfelelı volt. A felkészülés után szövetségünk 
döntött a világversenyekre történı kiküldetésekrıl, és áttekintette a versenyeztetés 
szakmai programját. 

Zökkenımentesen lebonyolítottuk mind a négy szakágban felnıtt- és utánpótlás 
bajnokságainkat. A Városligeti Mőjégpálya átépítésével kapcsolatban a 
gyorskorcsolyázó bajnokságokra nem kerülhetett sor.  

A Rövidpályás Gyorskorcsolya Európa Bajnokságon versenyzıink jó 
eredményeket értek el, de nem sikerült megismételniük az egy évvel korábbi 
eredményeket. A világbajnokságon viszonylag jól szerepelt válogatottunk jóllehet 
a szakvezetés álláspontja szerint ezen a vb-n mintha hiányzott volna a tőz a 
versenyzıkbıl, akik hosszú idı után most kissé fáradtnak tőntek. Összefoglalva az 
eredményeket: Európa Bajnokság; összesített eredmények Heidum Bernadett 4., 
Huszár Erika 7. Darázs Rózsa 17. nıi váltó 4., Darázs Péter 13., Knoch Viktor 
20., Lóth Dávid Manó 23. Világbajnokság: Huszár Erika 28., Heidum Bernadett 
sérülés miatt visszalépett, Oláh Bence 30., Béres Bence 33. Csapatvilágbajnokság: 
a nıi csapat 5. 

Mőkorcsolyázóink az Európa Bajnokságon sajnos nem úgy szerepeltek, mint 
ahogy az elızetes várakozások azt feltételezték. Sebestyén Júlia negatív bírói 
közremőködéssel a 6. helyet szerezte meg, mind a rövidprogramban, mind a 
kürben nagyon jól korcsolyázott. Hardford Katherina a 31. helyen végzett. Markó 
Márton sajnos csak a 33. helyet tudta megszerezni a  rövid programban, így 
egyikük sem nem mutathatta be kürjét. Páros korcsolyázásban csak az Európa 
Bajnokságon vettünk részt. Versenyzıink Viktória Hecht és Christopher Trefil a 
20. helyen végzett a rövidprogramban, így ık sem mutathatták be kürjüket. VB 
kiküldetésükre már nem került sor.  

A világbajnokságon való részvételünk a várakozásnál gyengében sikerült. 
Sebestyén Júlia a 15. lett, Vardanjan Tigrannak pedig nem sikerült bemutatni 
kürjét, mert a rövidprogram alapján nem kvalifikált.  
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A jégtánc szakágban Hoffmann Nóra és Maxim Zavozin az Európa Bajnokságon 
is, de különösen a Világbajnokságon nagyon jól szerepelt. A VB-n elért 10. helyük 
lehetıséget biztosít arra, hogy két magyar versenyzı indulhasson jövıre a világ 
seregszemléjén. Ezzel a szereplésükkel megszerezték a jogot arra is, hogy a grand 
prixe-ken részt vehessenek. 

Gyorskorcsolyázóink az idei szezonban csak részben teljesítették a részükre 
kitőzött terveket. A fı célkitőzés az volt, hogy valamelyik versenyzınk Tóth 
Ágota, vagy Szöllısi Szabolcs részt tudjon venni az olimpián. Ezt a célkitőzést 
sajnos nem sikerült teljesítenünk. 

Szinkronkorcsolyázásban válogatottunk rendkívül kemény felkészülés után a 
Világbajnokságon jól helyt állt. A 23 csapat részvételével megrendezett 
Világbajnokságon a 17 helyezést érték el.  

A részletes jelentéseket az eredményekrıl a szakági beszámolók tartalmazzák. 

5. Az Elnökség három szakág, - mőkorcsolya, jégtánc, rövidpályás gyorskorcsolya - 
vezetıinek állásfoglalása alapján elfogadta a Gerevich Aladár ösztöndíjakra 
történı felterjesztéseket. Szövetségünk kiemelkedı sportolói és edzıi 
összességében jelentıs támogatást kapnak a közalapítványtól. 

Ugyanilyen sikeresnek mondható az ISU ösztöndíjak ügye is, ami azt jelenti, hogy 
utánpótlás versenyzıink egy része támogatásra szerzett jogosultságot.  

Az utánpótlás-nevelés, a junior és felnıtt versenyzık felkészülése érdekében 
minden lehetséges ISU fejlesztési támogatást, illetve ISU tábort igénybe veszünk. 
Így évrıl évre már hagyományosan rendezzük meg a felkészülési tervbe 
illesztetten ISU táborainkat.  

 

B/ Az Olimpia értékelése 

1. Bevezetı 

2010. február 28-án este kihunyt az olimpiai láng a vancouveri fedett arénában, a BC 
Place-ben, és ezzel véget értek a 16 napon át tartó XXI. Téli Olimpiai Játékok, 
Vancouver olimpiai rekordot hozott a részvevı országok és a sportolók, valamint a 
megrendezett versenyszámok számát tekintve is. Míg Torinóban 80 ország volt jelen, 
Vancouverben már 82 nemzet képviseltette magát, több mint 2632 versenyzıvel. A 
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Hét sportág 86 versenyszámában hirdettek bajnokot, ez kettıvel több, mint Torinóban 
volt. 

 

2. Nemzetközi tendenciák 

A vancouveri játékokon továbbra is azok az országok szerezték az érmek nagy részét, 
amelyekben a földrajzi és idıjárási körülmények lehetıvé teszik a téli sportok őzését 
az év jelentıs részében, illetve amelyek elég gazdagok ahhoz, hogy a téli sportágak 
részére megfelelı feltételeket biztosítsanak. Sajnos Magyarország nem ide tartozik. 

Négy ország kiemelkedıen szerepelt: Kanada, az Egyesült Államok, Németország és 
Norvégia. Az éremtáblázaton Kanada négy, Norvégia kilenc, Kína hat, Korea és Svájc 
két helyet lépett elıre. Torinóhoz képest. Az elızı olimpiához képest jelentısen 
visszaesett Ausztria, Oroszország, Olaszország és Észtország. Ugyanógy, mint 
Torinóban, ismét 26 ország szerzett érmet, annyi különbséggel, hogy Bulgária és 
Ukrajna helyére Szlovénia és Kazahsztán lépett elı éremszerzıként. 

Kanada, Németország, az Egyesült Államok és Norvégia – az éremtáblázat elsı négy 
helyezettje – megszerezte az érmek 45%-át, míg a többi 22 ország vitte el az érmek 
55%-át. A pontszerzı országok száma 29 volt. 

A 86 induló országnak csak 30%-a tudott érmes helyezést elérni, ami azt mutatja, hogy 
sok ország a pontszerzés esélye nélkül, csak a részvétel kedvéért van jelen. 

Sokáig hazánk is ebbe a kategóriába tartozott, de Torino után ismét feliratkoztunk a 
pontszerzı nemzetek sorába: Huszár Erika révén a rövidpályás gyorskorcsolyázásban 
elért 6. hely és a nıi váltóban elért 5. helyezéssel 3 olimpiai pontot szereztünk, és így 
86 ország rangsorában a 27. helyen végeztünk. 

 

3. A magyar csapat 

Magyarország egyike annak a 12 nemzetnek, amely valamennyi téli olimpián részt 
vett. Hazánkat három sportágban (biatlon, sí, korcsolya) és 20 versenyszámban 16 
versenyzı képviselte az olimpián. Tiz versenyzı kvalifikáció útján szerezte meg a 
részvételi jogosultságot; hét rövidpályás gyorskorcsolyázó – Huszár Erika, Heidum 
Bernadett, Darázs Rózsa, Keszler Andrea, Lajtos Szandra, Knoch Viktor, Darázs 
Péter, - Sebestyén Júlia mőkorcsolyázó és a Hoffmann Nóra – Maxim Zavozin 
jégtáncpáros. 
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A MOB Közgyőlése által elfogadott célkitőzések az alábbiak voltak: 

„- a versenyzık addigi legjobb eredményeiket, teljesítményüket megközelítve, 
elérve vagy azt túlszárnyalva szerepeljenek. 

- a sportágak minél szélesebb körében és minél több versenyszámban 
szerezzük meg a részvételi jogosultságot, ezzel is bizonyítva a magyar 
sportkultúra sokoldalúságát. 

- a nemzetek nem hivatalos pontversenyében pontszerzı helyen végezzünk.” 

Torinóhoz képest kevesebb sportágban és versenyszámban indultak versenyzıink az 
olimpiai játékokon. (Torino: 4 sportág, 22 versenyszám). A versenyzık egy része 
addigi legjobb eredményeit elérte, a csapat másik része elmaradt a célkitőzésektıl, de 
összességében a csapat becsületesen, doppingmentesen helytállt. 

A magyar csapat ismét pontszerzı helyen végzett a nemzetek rangsorában, ezzel 
elérve a csapat fı célkitőzéseit. 

 

4. Az olimpiai szereplés szakágankénti értékelése 

Mőkorcsolya 

Résztvevı: Sebestyén Júlia (Tiszaújvárosi SC) 

Célkitőzés: elsı 10 között végezni. 

Eredmény: 17. hely 

A rövidprogram bemutatása jól sikerült, egyedül a tripla flipbıl érkezett két lábra, ez 
pontok levonását vonta maga után, így a 13. helyrıl várta a szabadkorcsolyázást. A 
szabadkorcsolyázása során a pontozók, úgy tőnt, kissé szigorúan bántak gyakorlatával, 
bár nem volt tökéletes az elıadása, két ugrást kissé elrontott, a kombináció sem ott jött 
össze, ahol eredetileg volt, azaz bizonytalankodott. 

Nagyon nagyra értékelendı, hogy a negyedik olimpiáján szerepelt, ami ebbe a 
sportágban egészen egyedi, a felkészülés és a verseny során mindent megtett a sikeres 
szereplés érdekében. 

 

Jégtánc 

Résztvevık: Hoffmann Nóra (Piruet SE) 
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  Zavozin Maxim (Piruet SE) 

Célkitőzés: a 10. hely körül végezni 

Eredmény: 13. hely 

A kötelezı gyakorlatok végén a 13. helyen várták a folytatást. Az original program 
után a 14., majd a szép, lendületes szabadkorcsolyázás után a 13. helyen fejezték be a 
versenyt.  

Megjegyzés; ebben a sportágban egy frissen érkezı új páros nemigen futhat be ennél 
jobb helyre, és nem azért, mert van valamiféle elıre eldöntött sorrend, hanem 
egyszerően érni, csiszolódni kell még, fokozatosan meg kell hódítani a bírói kart, a 
mind magasabb és magasabb színvonalú produkciókkal. Ez a helyezés jó eredmény, 
egyáltalán nem okoztak csalódást. 

 

Rövidpályás gyorskorcsolya (short track) 

Résztvevık: Huszár Erika (Sportország SE), Knoch Viktor (Pécsi KSE), Heidum 
Bernadett (Sportország SE), Darázs Péter (Jászberényi SE), Darázs Rózsa 
(Jászberényi SE), Keszler Andrea (Tatabányai DKE) Lajtos Szandra (Szegedi KE) 
tartalék 

Célkitőzés: a szakág alapvetı célkitőzése a pontszerzés volt 

Eredmények: 

 500 m 1000 m 1500 m Váltó 

Huszár Erika 19. 29. 6. 5. 

Heidum Bernadett - 9. 23. 5. 

Darázs Rózsa - - 33. 5. 

Keszler Andrea - - - 5 

Knoch Viktor 25. 21. 30. - 

Darázs Péter 22. - 19. - 

 

Az olimpiai versenyeket a taktikai csaták és a nagy sebesség jellemezte, valamint a 
sorozatos kizárások. 
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A férfi versenyek 12 érmét három ország vitte el, Kanada, Korea és az Egyesült 
Államok. A nıi versenyek során mind a négy aranyérmet a kínai versenyzık nyerték, 
itt öt nemzet osztozott az érmeken. Összességében a kiadott 24 érembıl 23-at ázsiai és 
észak-amerikai versenyzık nyerték, egyedül Európából egy olasz versenyzınek 
sikerült egy bronzérmet szerezni. 

Éremtáblázat: 

 I. II. III. 

1. KÍNA 4 - - 

2. KOREA 2 4 2 

3. KANADA 2 2 1 

4 USA - 2 4 

5. OLASZORSZÁG - - 1 

Nagyon nagy a szakadék Európa, valamint Ázsia és Észak-Amerika között. 
Versenyzıinkre a bizonyítás vágya, akarata olykor súlyos teherként nehezedett, nem 
segítette, hanem kissé hátráltatta szereplésüket. Torinóban pontokat szereztek a 
magyar csapatnak, és Vancouverben is ezt várták el tılük, sıt ez volt a célkitőzés. Nıi 
szakágunk Huszár Erika vezérletével kitőnıen helytállt, és teljesítette a kitőzött célt. 
Férfi versenyzıinktıl többet vártunk, elsısorban Knoch Viktortól. 

Huszár Erika 500 méteren összeakadt koreai vetélytársával, elvesztette a ritmust, és a 
19. helyen végzett. 1000 méteren igazságtalanul kizárták, ugyanakkor az 1500 méteren 
rendkívül bátor és taktikus versenyzéssel, a nagyon értékes, pontszerzı hatodik helyen 
végzett. 

Heidum Bernadett 1000 méteren nagyon bátor versenyzéssel az értékes 9. helyet 
szerezte meg. Sajnos Darázs Rózsát az 1500 méteres futamból kizárták, így csak a 33. 
lett. 

Remekül kezdett a magyar váltó a „B” döntıben. Huszár Erika azonnal az élre vágott, 
és a mieink a táv feléig ırizték is elınyüket. Ekkor elıbb a hollandok, majd a japánok 
is rövid idıre megelızték, de öt körre a vége elıtt sikerült a japánokat visszaelızni, 
így végeredményben a második helyen végzett csapatunk. Mivel az „A” döntıben a 
gyıztes koreai csapatot kizárták a versenybıl, így váltónk a hatodik helyrıl az igen 
érékes ötödik helyre lépett, teljesítve a célkitőzést. 
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Knoch Viktor 1500 méteren a futam közepén beleragadt a lökdösıdésbe, nem ment a 
ritmusváltás. 1000 méteren a selejtezı csoportjában a második helyen állt, amikor a 
német versenyzı erıszakosan belépett elé, így visszacsúszott a negyedik helyre, majd 
a végén harmadik lett, és kiesett. 500 méteren formán kívül versenyzett, és 
meglepetésre korán kiesett. 

Darázs Péter 1500 méteren eleinte tartotta a tempót, az elsı fordulóból sikerült 
továbbjutnia, de utána olyan ritmusban korcsolyáztak az ellenfelek, amivel nem tudta 
felvenni a versenyt és kiesett. 500 méteren mindent megtett, de nem volt esélye a 
továbbjutásra. 

Összességében nıi szakágunk jól szerepelt, ezért az elnökség a pontszerzı lányokat és 
edzıiket felterjesztette kormánykitüntetésre. A férfi versenyzıinktıl többet vártunk – 
elsısorban Knoch Viktortól, aki formán kívül versenyzett. 

 

5. A magyar olimpiai csapat szereplésének értékelése a Magyar Olimpiai Bizottság 
állásfoglalása szerint 

Kitőnıen szerepelt a nıi rövidpályás gyorskorcsolya csapat, és dicséret illet a 
felkészítésükben résztvevı szakembereket a pontszerzı helyekért. Ez az eredmény 
abszolút megalapozott volt, amit a kontinentális bajnokságokon már bizonyítottak. 
Ebben a fiatal sportágban tervszerő és tudatos kiválasztás, tehetséggondozás, és jól 
felépítet szakmai munka folyik, annak ellenére, hogy országosan a feltételek nem 
megnyugtatóak. 

Jó eredményt ért el a Hoffmann-Zavozin páros, akik örvendetes közönségsikert 
arattak, és a jövıben lényegesen elıbbre léphetnek. Sebestyén Júlia búcsúja nem úgy 
sikerült, ahogy szerette volna, de negyedik olimpiai részvétele mindennél többet mond. 

Elmaradtak a várakozástól a férfi short track versenyzıink, elsısorban Knoch Viktor 
formán kívüli versenyzése miatt. 

 

 

 

C./ Szövetségünk tevékenysége 
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1. Igazolt versenyzıink létszáma jelentıs, de sajnos nem növekszik olyan mértékben, 
mint az élversenyzık kiválasztásához szükséges lenne. Nagy hangsúlyt kell 
fektetnünk az utánpótlás nevelésre, a jégiskolák felfejlesztésére. 

2. A Magyarországon számításba vett olimpiai sportágak közül összességében a 
létszám tekintetében az élmezınyben helyezkedünk el. Az eredményességet 
tekintve azonban az össz-szövetségi tabellákon sokkal elırébb, az elsı, rangosabb 
negyedéhez tartozunk, a nyolcadik helyet foglaljuk el. 

3. Ki kell emelni, hogy több vidéki jégpályán nagyon jelentıs szakmai tevékenység 
folyik. A létesítmények állapota vidéken is javult. Több fedett jégpályával is 
rendelkezünk, amelyek kihasználtsága a versenysport szempontjából még tovább 
fejleszthetı. Fontosnak tartjuk a vidéken való szakági megjelenéseket, ennek 
érdekében a jövı évben sor kerül sportági bemutatkozásokra, személyes 
kapcsolatfelvételre helyi sportvezetıkkel és sportoktatókkal, valamint lehetıséget 
biztosítunk szakági továbbképzésekre. 

4. A Magyar Országos Korcsolyázó Szövetség a Nemzetközi Korcsolyázó Szövetség 
tagszövetsége, amely több mint félszáz sportegyesületet foglal magában. A 
sportegyesületeink száma fokozatosan emelkedik, amely összefüggésben van a 
szakágak népszerősödésével, különösen a short track, a szinkronkorcsolya és nem 
utolsó sorban a klasszikus sportágaink terén, mint a közönségkedvelt mőkorcsolya 
szakágak. 

Szövetségünk tagjai jelentıs szerepet játszanak a Nemzetközi Korcsolyázó 
Szövetség életében is. Martos György tagja az ISU elnökségének, Sallak György 
koordinátora a Nemzetközi Korcsolyázó Szövetség Fejlesztési Programjának. 

A Magyar Olimpiai Bizottság ülésein Szövetségünk valamennyi alkalommal 
pozitív megítélést kapott. A Magyar Köztársaság felelıs sportvezetıi 
versenyzıinkrıl elismerıen nyilatkoztak. Szövetségünket a Magyar Olimpiai 
Bizottságban dr. Bathó Ferenc elnök, Sallak György fıtitkár és Regıczy Krisztina 
jégtánc világbajnok képviseli. Regıczy Krisztina 2009. évtıl tagja a MOB 
elnökségének is. Szövetségünk elnöke a Magyar Olimpiai Bizottság Gazdasági 
Bizottságának a tagja, ezen kívül a szövetség elnöke elnökségi tagja a Nemzeti 
Sportszövetségek Szövetségének is. 

5. Az Olimpiai Bizottságnak leadott sportszakmai terveink, valamint ezekhez 
mellékelt költségvetés habár el lett fogadva, az anyagi támogatás nem egyezett a 
szakágak igényeivel, az állami támogatás nem fedezi a szakágak költségeit.  
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Sajnos a gazdasági recesszió és a forint leértékelıdése elég komoly terhet jelent 
Szövetségünknek, mivel tevékenységünk jelentıs része deviza vonzatú (utazás, 
szálloda, repülı jegy, stb.) és ez túllépést eredményezett szakágaink 
költségvetésében. A kvalifikációs versenyek is jelentısen megterhelték a 
költségvetést és ez is hozzájárult a tervek be nem tartásához, azaz a költségvetések 
túllépéséhez. 

A Szövetségünk elnöksége az Alapszabályban foglaltak szerint határozatot hozott 
a költségvetésrıl és annak megfelelı felhasználásáról. Megtárgyalta a Szövetség 
zárszámadását. 

6. Szövetségünk néhány kivételes évtıl eltekintve minden évben rendez valamilyen, 
az egész ország korcsolya sportot szeretı, közvéleményét megmozgató, 
nemzetközi versenyt. Idén is benyújtottuk a Nemzetközi Szövetséghez 
pályázatainkat 2013. évre vonatkozóan. Elsı helyen pályázunk a 2013-as 
Mőkorcsolya és jégtánc Európa Bajnokságra, illetve Világbajnokságra, valamint a 
Rövidpályás Gyorskorcsolya Európa Bajnokságra és Világbajnokságra. 

Az Elnökség döntésének megfelelıen 2011-re még megpályázzuk a Rövidpályás 
Világkupa versenyt is, annak érdekében, hogy a részvételünk költségeit 
minimalizáljuk. 

7. Szövetségünk elnöksége az elmúlt idény folyamán rendszeresen ülésezett, üléseink 
átlagosan kéthavonta voltak. Szükség szerint azon egyesületek és magánszemélyek 
is meghívást kaptak, akik különbözı kéréssel, illetve beadványokkal fordultak 
elnökségünkhöz. 

II. 

 

Céljaink a 2010-2011. évi szezonra 
 
1. Kiemelt feladatunk a mőkorcsolya és jégtánc szakágban az utánpótlás bázisának 

kiszélesítése. Európa bajnok versenyzınk Sebestyén Júlia abbahagyta az aktív 
korcsolyázást és ígéretéhez híven szeretné a mőkorcsolyasportot továbbra is 
segíteni tapasztalatával, felkészültségével. Ezért ezen kiemelt feladat elvégzésére 
célszerőnek látszik az ı tapasztalatának igénybevétele. Ezáltal elérhetı lenne, hogy 
a mőkorcsolyázásban is, a mőkorcsolya szakbizottság irányítása mellett felnıjön 
olyan korosztály, amirıl kijelenthetjük, hogy technikailag Európa élvonalához 
tartozik. 
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2. Az olimpiai ciklus elsı évében vagyunk, ezért erıinket mind a négy szakág 
tekintetében a XXII. Téli Olimpiai Játékokra kell koncentrálnunk. A játékok 
lebonyolítására az oroszországi Szocsi városában kerül sor. A mai utánpótlásból és 
az aktív élmezınybıl kell kiválasztanunk a 2014-es olimpia csapatát. A munkát 
tehát ebben az évadban el kell kezdenünk, szakmai programokat, koncepciókat és 
felkészülési terveket kell készíteni.  

3. A korcsolyasport népszerősítése érdekében erısíteni kell Szövetségünk ún. média 
kapcsolatrendszerét. Tervet kell kialakítani arra vonatkozóan, hogy mikor milyen 
médiaszereplésben vesznek részt versenyzıink és szakvezetıink. Rendkívül 
fontos, hogy a széles közvélemény megismerje mind az öt szakágunk eredményét. 

4. Bázisainkat a vidéken mőködı jégpályákon tovább szükséges erısíteni, akár úgy 
is, hogy egy-egy vidéki városban rendezzük meg az országos bajnokságainkat. 
Azon városok kaphatnak prioritást, amelyek fedett jégpályával is rendelkeznek. 
Egy-egy szakági verseny nagymértékben tudja népszerősíteni sportágunkat az 
adott városban. 

5. Az évrıl-évre növekvı terhelés a jobb eredmények eléréséhez minden szakágban 
sok orvosi probléma, sérülés jelentkezik. Ezek kezeléséhez foglalkozni kell az 
orvosi háttér javításával az egészségügyi és táplálkozási felügyelettel, különös 
tekintettel a válogatott és olimpiai keret versenyzıit illetıen. 

6. Az olimpia utáni évek mindig szőkebb anyagi lehetıségeket tartalmaznak az állami 
pénzek felhasználását illetıen, ezért nagyobb hangsúlyt kell fektetnünk a 
szponzorok felkutatására. Minden olyan támogatót meg kell keresnünk, akik 
hosszú távon biztosítani tudják egy-egy versenyzı, egy-egy szakág, vagy akár 
Szövetségünk egészének támogatását. 

 

* * * 

Végezetül a beszámolóm, illetve a Jelentés végén köszönetet kell mondanom a 
versenyzıknek, edzıknek, bíróknak, szakvezetıknek azért az éves munkáért, azért az 
önfeláldozásért, amelyet Szövetségünk érdekében tettek.  

Nem hagyhatom ki a köszönetbıl a versenyzık szüleit, hozzátartozóit sem, akik sok 
esetben erıiken felül vállalva tették lehetıvé, hogy az ismert körülmények ellenére 
kiváló eredményeket értek el versenyzıink. Itt szeretném megköszönni a 
szakapparátus és a szakma áldozatos, elkötelezett áldozatos munkáját is. 

Budapest, 2010. április 2. 

dr. Bathó Ferenc 
elnök 
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